
Výzva k podávání nabídek 
Stránka 1 z 11 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 
 

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912,  

se sídlem Letenská 123/4, 118 00  Praha 1, 
zastoupen: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 

 
vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku  

s názvem 
 

„Správa, údržba a rozvoj IT systémů ARUP 2024“ 
 
 

(dále také jen jako „zakázka“ nebo „veřejná zakázka“) 
 
 
 
 
 
  



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 2 z 11 

Obsah: 
1. Informace o Zadavateli 
2. Vymezení předmětu a rozsahu veřejné zakázky, požadavků Zadavatele, technické podmínky 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
4. Lhůta a způsob pro předkládání nabídek/otevírání obálek 
5. Místo plnění a předpokládaný termín realizace veřejné zakázky 
6. Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky 
7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
8. Kvalifikace dodavatelů 
9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
10. Způsob hodnocení nabídky 
11. Ostatní podmínky výzvy 
12. Vysvětlení některých pojmů 
13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, doručování, uveřejňování vysvětlení k výzvě 

a oznámení zadavatele 
14. Zveřejňování 
15. Zrušení výběrového řízení 
16. Požadavky odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona  
17. Přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
b) Příloha č. 2 – Smluvní dokumentace 
c) Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o základní způsobilosti 
d) Příloha č. 4 – Struktura nabídkové ceny 
e) Příloha č. 5 – Technická specifikace 

  



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 3 z 11 

1 INFORMACE O ZADAVATELI 
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912,  
se sídlem Letenská 123/4, 118 00 Praha 1, 
zastoupen: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „Zadavatel“) 
 

1.1. Právní rámec výběrového řízení 
 
1.1.1. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku se řídí právní úpravou zadávání veřejných 

zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“ nebo „zákon o veřejných zakázkách“), a to v rozsahu zákonné úpravy na 
zakázky malého rozsahu, avšak s ohledem na ustanovení § 31 zákona výběr dodavatele 
na tuto veřejnou zakázku není realizován v režimu zadávacího řízení. Zadavatel 
upozorňuje na to, že přestože se v této výzvě k podání nabídky odkazuje na ustanovení zákona, 
není tato veřejná zakázka zadávaná postupem podle zákona, jak je uvedeno výše. Zadavatel 
uvádí odkazy na zákon, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny a 
postupy. 
 

1.1.2. Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani vyhlášením obchodní veřejné 
soutěže podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, POŽADAVKŮ 
ZADAVATELE, TECHNICKÉ PODMÍNKY 

2.1. Informace o předmětu veřejné zakázky/technické požadavky 
 
2.1.1. Předmětem veřejné zakázky jsou služby související se správou a údržbou serverů s operačním 

systémem Red Hat Enterprise Linux 8 a 9 a kompatibilními. Konkrétně se jedná především 
o služby související se zajištěním instalací, správy, virtualizace QEMU/KVM, kontejnerizace 
Docker, instalací aplikací a databází. Dále se jedná o podporu úložišť Dell a síťové 
infrastruktury včetně firewallů. Předmětné služby by byly odebírány na základě rámcové 
smlouvy (viz příloha č. 2 této výzvy) na předmětnou veřejnou zakázku a podle požadavků 
zadavatele definovaných v jednotlivých výzvách k poskytnutí plnění, a to na základě rámcové 
dohody uzavřené s jedním dodavatelem na dobu 48 měsíců. Technická specifikace předmětu 
veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 5 této výzvy. 
 

2.2. Druh veřejné zakázky 
 
2.2.1. Poptávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na služby. 
 
2.2.2. Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu. 

 
3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.950.000,- Kč bez DPH. Dodavatel nesmí 
předložit nabídkovou cenu ve výši převyšující předpokládanou hodnotu zakázky, v 
opačném případě by byla takováto nabídka shledána jako nehodnotitelná a byla by 
vyloučena. 

 
4 LHŮTA A MÍSTO PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDKY/OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 4 z 11 

4.1. Nabídku dodavatele je možné podat pouze elektronicky to prostřednictvím elektronického 
nástroje.  

4.2. Nabídka dodavatele musí být Zadavateli v elektronickém nástroji doručena nejpozději do 
20.11.2024 do 10:00 hod. (konec lhůty pro podání nabídek). 

4.3. Pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky je nutné, aby se 
dodavatelé zaregistrovali jako „dodavatel“ na webové stránce elektronického nástroje.  

4.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele nebo provozovatele 
elektronického nástroje. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 
 
5 MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN REALIZACE VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
5.1. Místo plnění veřejné zakázky je blíže uvedeno v příloze č. 5 této výzvy k podání nabídky. 
 
5.2. Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne podpisu smlouvy na realizaci veřejné 

zakázky, a to ve lhůtách a za podmínek dle smluvní dokumentace, která tvoří přílohu č. 2 této 
výzvy. 
 

5.3. Doba zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněna řádným ukončením výběrového řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smluvní dokumentace, která 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Dodavatel doloží závazný text návrhu smlouvy doplněný 
v požadovaném rozsahu. Dodavatel je povinen tyto podmínky Zadavatele zcela 
respektovat.  

 
7 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
7.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel vyplnil příslušná ustanovení smluvní dokumentace, 

která tvoří přílohu č. 2 této výzvy.  
 

7.2. Nabídková cena za provedení předmětu veřejné zakázky bude uvedena v příloze č. 4 této 
Výzvy v české měně včetně DPH v členění na  
- cenu bez DPH, 
- sazbu DPH v % a  
- cenu včetně DPH. 

 
7.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s předmětem plněním 

veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady 
dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li podmínkami 
výběrového řízení výslovně stanoveno jinak. Výše nabídkových cen bude posuzována ve 
vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky a ve vztahu k otázce, zdali nabídková cena některého 
z dodavatelů není mimořádně nízká ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky.  
 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 5 z 11 

7.4. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné 
zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, 
která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

7.5. Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny. 
 

8 KVALIFIKACE DODAVATELŮ  
Dodavatel je povinen v souladu s ustanoveními § 73 a násl. zákona prokázat splnění kvalifikace. 

 
8.1.  Základní způsobilost 
 
8.1.1. Základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona splňuje dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. 
a) zákona splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

  
8.1.2. Dodavatel prokáže splnění základních způsobilosti předložením čestného prohlášení. Vzor 

tohoto čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  
 

8.1.3. Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, může být v případě 
pochybností vyzván k předložení originálu nebo ověřené kopie:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.1.1. písm. a) této výzvy) 
a to i z rejstříku právnických osob (pokud je dodavatel právnickou osobou). Je-li dodavatelem 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu k podmínce dle odst. 8.1.1. písm. b) této 
výzvy) 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 6 z 11 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (ve vztahu k podmínce dle čl. 
8.1.1. písm. d) této výzvy), 

d) čestné prohlášení podepsané dodavatelem, je-li fyzickou osobou, a oprávněnou osobou či 
oprávněnými osobami dodavatele dle čl. 12.1. této výzvy, je-li dodavatel právnickou osobou 
(ve vztahu k podmínce dle čl. 8.1.1. písm. b), písm. c) této výzvy ve vztahu ke spotřební dani); 

e) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.1.1. písm. 
e) této výzvy). 
 

8.2.  Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 zákona 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

 
8.3.  Technická kvalifikace  
 
8.3.1. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 1 písm. b) zákona 

 
8.3.1.1. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 3 

zakázek obdobného charakteru jako předmět veřejné zakázky, poskytovaných 
kontinuálně po dobu minimálně 3 let, ve finančním objemu min. 300.000,-Kč bez (dále jen 
„Seznam“) za jednu zakázku. 
 

8.3.1.2. Z údajů uvedených v Seznamu musí být jednoznačné naplnění podmínek dle čl. 8.3.1.1. 
zadávací dokumentace. Seznam tedy musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) označení objednatele / odběratele, 
b) název zakázky, 
c) finanční objem zakázky, 
d) popis předmětu, 
e) datum plnění. 

 
 

8.4.  Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu ustanovení § 78 zákona. 
 

8.5.  Obecné informace k dokladům požadovaným k prokázání způsobilosti/kvalifikace 
 

8.5.1. Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
výběrového řízení. 

 
8.5.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel ve 
výběrových podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 7 z 11 

České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 

8.5.3. Dodavatel může prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů rovněž 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

9 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
9.1.Nabídky v elektronické podobě 
 

 
9.1.1. Nabídka v elektronické podobě musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných 

formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo 
PNG. Pokud jde o dokumenty ve formátu XLS, DOC, které jsou součástí této výzvy, 
a které dodavatel vyplňuje, pak tyto dokumenty musí dále dodavatel předložit 
v takovémto formátu XLS, DOC.  

 
9.1.2. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele výběrového řízení podávajícího 

nabídku, zejména: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, 
a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, dále též 
identifikační číslo, je-li dodavateli přiděleno. 

 
9.1.3. Členění nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 
a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele nebo dodavatelů, kteří podávají 

nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby či oprávněných osob 
dodavatele, a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku (vzor viz příloha č. 1 této 
výzvy), 

b) obsah nabídky, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle požadavku čl. 8.1. této výzvy, 
d) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle požadavku čl. 8.2. této výzvy, 
e) doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle požadavku čl. 8.3. této výzvy,  
f) struktura nabídkové ceny uvedená v příloze č. 4 této výzvy, 
g) podepsaný návrh smlouvy (viz příloha č. 2  této výzvy), doplněný o vybrané údaje (1x), 

ve formátu *.pdf  
a) návrh smlouvy (viz příloha č. 2  této výzvy), doplněný o vybrané údaje v editovatelném 

formátu *.doc nebo *.docx.  
 

10 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY 
10.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena 

v podobě nejnižšího celkového součtu hodinových sazeb bez DPH uvedená do přílohy č. 4. 
Nabídková cena, resp. hodinová sazba každé jednotlivé typové služby dle přílohy č. 4 
výzvy k podání nabídek (Instalace, konfigurace OS Linux a ostatního SW; Příprava 
podkladů pro projekty a plánování; Správa systémů, změny konfigurací, testování; 
Ostatní úkony na systémech a serverech; Příprava procedur, směrnic a pokynů) nesmí 
překročit částku ve výši 1.200,-Kč/hod bez DPH, v opačném případě by byla nabídka 
vyloučena.  



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 8 z 11 

 
 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY VÝZVY  
11.1. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli. 

 
11.2. Zadavatel nepřipouští náhradu pro dodavatele ani jiné subjekty za zpracování a podání nabídky.  

 
11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto výběrového řízení. 

Takováto změna bude oznámena totožným způsobem, jakým je uveřejněna tato výzva. 
 
11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od dodavatele písemné doplnění nabídky. 

 
11.5. Zadavatel vylučuje variantní řešení nabídky a dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 

stanovených v této výzvě. 
 

11.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit celé výběrové řízení. Rovněž si Zadavatel vyhrazuje právo 
neuvádět dodavatelům důvody zrušení výběrového řízení.  
 

11.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 
 

11.8. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a vyloučit z výběrového 
řízení všechny dodavatele, pokud nesplní podmínky stanovené Zadavatelem nebo pokud bude 
dán některý z důvodů podle zákona. 

 
11.9. Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného termínu zahájení 

plnění s ohledem na ukončení výběrového řízení a s ohledem na své provozní a organizační 
potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat 
právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen, náhrad škod, atp. 
 

11.10. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatelé berou na vědomí, že 
obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své subdodavatele. 
 

11.11. Podepsání nabídky jako celku (tj. podepsání krycího listu nabídky) nenahrazuje podpisy na 
jednotlivých dokumentech, dodavatel nebo jeho oprávněná osoba tedy musí podepsat zvlášť 
každý dokument, u nějž to výzva a její přílohy vyžadují. 
 

12 VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ  
12.1. Hovoří-li se této výzvě o oprávněné osobě dodavatele, rozumí se takovouto osobou osoba, která 

je oprávněna jednat jménem či za dodavatele, tj. osoba jednající na základě plné moci nebo 
osoba, jejíž jednání je možné podle právních předpisů přičítat dodavateli (statutární orgán 
právnické osoby, pověřený zaměstnanec, vedoucí odštěpného závodu apod.). Je-li oprávněnou 
osobou jiná osoba než statutární orgán dodavatele, je dodavatel povinen doložit oprávnění této 
osoby jednat jménem či za dodavatele (plnou moc zástupce, pověření zaměstnance apod.). 

 

13 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM, DORUČOVÁNÍ, 
UVEŘEJŇOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE 

13.1. Doručování písemností 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 9 z 11 

 
Zadavatel umožňuje doručování písemností pouze v elektronické podobě. 
 

13.2. Vysvětlení k výzvě 
 

13.2.1. Dodavatelé jsou oprávněni vznést písemnou žádost o vysvětlení k podmínkám výběrového 
řízení. Požadavky Zadavatele na podání žádosti o vysvětlení k podmínkám výběrového řízení, 
jakož i způsob jejího vyřízení se řídí podmínkami této výzvy. 
 

13.2.2. Dotazy je možno podávat jen v písemné formě, pro doručování platí výše uvedené. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby za účelem urychlení komunikace zasílali žádosti na e-mail 
uvedený u právního zástupce Zadavatele. 
 

13.2.3. V dotazu musí být specifikována osoba tazatele, a to přinejmenším uvedením jeho obchodní 
firmy, sídla a IČ, jedná-li se o právnickou osobu, a jména, příjmení, data narození, bydliště, IČ 
a místa podnikání, jedná-li se o fyzickou osobu.  
 
 

13.3. Vysvětlení nabídky 
 

13.1.1. V případě nejasností v nabídce dodavatele jsou Zadavatel a jím pověřené či jmenované osoby 
oprávněni písemně požádat dodavatele o písemné vysvětlení nebo doplnění nabídky. 
Dodavatel, který nepodá Zadavatelem požadované vysvětlení či nedodá požadované 
doklady ve lhůtě stanovené v této žádosti, nebo pokud toto vysvětlení či doplnění bude 
nedostatečné, může být vyloučen. 

 
13.1.2. Obdobně bude postupováno v případě, že nabídka dodavatele obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 
 

14 ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
14.1. Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 

s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, 
zveřejní příslušné dokumenty v souladu s požadavky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
 

14.2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit plný výsledek výběrového řízení a poskytnout informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, tedy např. umožnit 
nahlížení do zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, atp. Zadavatel však neposkytne podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím do ukončení výběrového řízení informace, které 
se týkají obsahu nabídek a osob, které se podílejí na průběhu výběrového řízení. 
 

14.3. Informace, které dodavatel poskytl Zadavateli ve výběrovém řízení a označil je jako důvěrné, 
Zadavatel neposkytne ani nezveřejní, ledaže se jedná informace, které má Zadavatel podle 
zákona povinnost uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 
 

14.4. Zadavatel si vyhrazuje právo po ukončení výběrového řízení v rámci transparentnosti řízení 
zveřejnit dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem výběrového řízení 
poskytnuty v průběhu zadávaní veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 10 z 11 

smlouvy, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito vymezenými informacemi 
jsou: 
a) název dodavatele 
b) IČO dodavatele 
c) nabídková cena dodavatele 
d) číslo uzavřené smlouvy 
e) název smlouvy 
f) text smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků  
g) výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 
h) seznam poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky 

 
14.5. Ukončením veřejné zakázky nezaniká právo Zadavatele na zveřejnění výše uvedených 

informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že Zadavatel 
s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu výběrového řízení bude nakládat výše 
uvedeným způsobem. Podáním nabídky dodavatel s takovým užitím uvedených informací 
vyjadřuje souhlas. 
 

15 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, a to za podmínek uvedených v § 127 zákona, 
nebo i bez uvedení důvodu. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů. 
 

16 POŽADAVKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 ZÁKONA 
17.1.Dodavatel bude povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto na základě 

Smlouvy na veřejnou zakázku zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy 
na veřejnou zakázku a/nebo objednávek podílejí. Dodavatel se také zaváže zajistit, že všechny 
osoby, které se na plnění této smlouvy a/nebo objednávek podílejí, budou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a budou mít příslušná povolení k pobytu. 
Dodavatel bude dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy a/nebo 
objednávek podílejí, budou proškoleny z problematiky BOZP a že budou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných 
pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy a/nebo objednávky vyžadováno. 

17.2.V případě, že dodavatel bude orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání dle předchozího 
odstavce, bude dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se Zadavatelem. 

17.3.Dodavatel se zaváže po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou na veřejnou 
zakázku zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňují 
cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 



Výzva k podávání nabídek 
Stránka 11 z 11 

pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel bude muset přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby 
chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi 
a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy. 

17.4.V případě, že dodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně 
uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva 
životního prostředí, bude dodavatel povinen: 

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Zadavatele,  

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 
odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání, 

c) písemně informovat Zadavatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to bezodkladně 
nebo v Zadavatelem stanovené lhůtě.  

17.5.Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zaváže k podpoře firemní kultury založené na 
motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best 
Practices. 

 
 
 

V Praze dne ……………………2024 
 
 
 
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 
Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel 


	Obsah:
	1 INFORMACE O ZADAVATELI
	2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, POŽADAVKŮ ZADAVATELE, TECHNICKÉ PODMÍNKY
	3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4 LHŮTA A MÍSTO PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDKY/OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK
	4.1. Nabídku dodavatele je možné podat pouze elektronicky to prostřednictvím elektronického nástroje.
	4.2. Nabídka dodavatele musí být Zadavateli v elektronickém nástroji doručena nejpozději do 20.11.2024 do 10:00 hod. (konec lhůty pro podání nabídek).
	4.3. Pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky je nutné, aby se dodavatelé zaregistrovali jako „dodavatel“ na webové stránce elektronického nástroje.
	4.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele nebo provozovatele elektronického nástroje. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla p...

	5 MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	7 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	8 KVALIFIKACE DODAVATELŮ
	9 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	10 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY
	11 OSTATNÍ PODMÍNKY VÝZVY
	12 VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ
	13 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM, DORUČOVÁNÍ, UVEŘEJŇOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE
	14 ZVEŘEJŇOVÁNÍ
	15 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
	16 POŽADAVKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 ZÁKONA
	17.1. Dodavatel bude povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto na základě Smlouvy na veřejnou zakázku zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi sm...
	17.2. V případě, že dodavatel bude orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání dle předchozího odstavce, bude dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, ...
	17.3. Dodavatel se zaváže po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou na veřejnou zakázku zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu...
	17.4. V případě, že dodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, bude dodavatel povinen:
	a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Zadavatele,
	b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování předmětného protiprávního jednání,
	c) písemně informovat Zadavatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Zadavatelem stanovené lhůtě.
	17.5. Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zaváže k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices.


		2024-11-11T16:57:01+0100
	Mgr. Jan Mařík, Ph.D.


	



